
168 del 21.06.2016 

  

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

 Il sottoscritto dichiara che copia della presente deliberazione, ai sensi del 

vigente statuto consortile, è stata pubblicata all’albo consorziale, in Chieti, in modo 

consecutivo, dalle ore        13,40        del giorno            27.06.2016           alle ore      16,00               

del giorno 30.06.2016 

Chieti, lì 30.06.2016 Il Capo Ufficio Atti e Contratti 

                                                                 F.to(Sig.ra Maria Simone)  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

CONSORZIO DI BONIFICA CENTRO 
Bacino SALINE - PESCARA - ALENTO – FORO 

C H I E T I 

D.G.R.A. n° 801 del 07/04/1997 
 

 

Delibera di Deputazione Amministrativa n°   168   del 21.06.2016. 

 

OGGETTO: Lavori di completamento sistema duale della Val Pescara - Nomina della 

commissione di gara. 

  

 

 L’anno duemilasedici, il giorno ventuno (21) del mese di giugno (06) in Chieti, 

alle ore 15.30 presso il Consorzio di Bonifica intestato sito in Via Gizio n. 36, nella sala 

delle riunioni della sede dello stesso Consorzio – a seguito di convocazione a mezzo 

raccomandata prot. n. 5806  del 15.06.2016 si è riunita la Deputazione Amministrativa 

con l’intervento dei Signori 

 

   Presente Assente 

1 Roberti Roberto Presidente x  

2 Carota Palmiro Vice Presidente x  

3 De Francesco Valerio Membro x      

4 Palozzo Bruno Membro x     

5 Tatilli Gianni Membro x  

 

 

 

 

IL COLLEGIO REVISORI 

DEI CONTI 

   

1 Barbetta Giovanni  Presidente C.R.C. x    

2 Serra Michele  Membro C.R.C.  x     

3 Colonna Gildo Fabio  Membro C.R.C. x      

 

 Assiste il Direttore Ing. Tommaso Valerio. 

 Il Presidente costata che sono presenti n. 5 membri su 5, dichiara valida la 

seduta ed invita a passare all’o.d.g. 

 Assiste con funzioni di Segretario verbalizzante la Sig. Maria Simone.  

 

Sul punto n. 13  all’odg   

La Deputazione  

  

Premesso che: 

con delibera di Deputazione Amministrativa n. 158 del 20.08.2016 è stata 

indetta la gara per la progettazione esecutiva e l’esecuzione dei dei lavori in oggetto 

mediante la procedura aperta da aggiudicarsi secondo il criterio dell’offerta 

economicamente più vantaggiosa ai sensi dell’art. 83 del D.lgs. 163/06 e s.m.i.; 



con delibera di Deputazione Amministrativa n. 127 del 31.05.2016 è stato 

approvato un avviso pubblico per la individuazione dei componenti della Commissione 

Giudicatrice; 

Vista la relazione  pervenuta del Direttore del Consorzio con la quale propone 

alla Deputazione i nominativi dei componenti la Commissione di gara, allegata alla 

presente deliberazione; 

Sentita in merito l’illustrazione fatta dal Direttore; 

Preso atto che in attuazione del Disciplinare di gara la Commissione 

Giudicatrice svolgerà anche le funzioni di seggio di gara per la gestione, nella prima 

fase della procedura in seduta pubblica, delle attività preordinate alla verifica della 

regolarità della documentazione amministrativa; 

Visto l’art. 216 del D.lgs. 50/2016 “Disposizioni transitorie e di coordinamento”; 

Richiamato l’art. 84 del D.lgs.  163/2006 e s.m.i “Commissioni giudicatrici nel 

caso di aggiudicazione con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa”; 

 Considerato che la commissione può essere composta da un numero dispari di 

componenti in numero massimo di cinque; 

Considerato che le funzioni di “Presidente” della Commissione Giudicatrice 

possono essere svolte dal Direttore del Consorzio ai sensi del citato articolo 84 del 

D.Lgs 163/2006; 

 Visti i pareri al riguardo espressi dai competenti uffici dell’Ente, allegati alla 

presente delibera; 

 Richiamata la delibera del Consiglio dei Delegati n. 24 del 28.12.2015 di 

approvazione del Bilancio relativo all’esercizio finanziario 2016; 

 Con i poteri di cui all’art. 28 dello Statuto consorziale nonché con voti unanimi 

espressi nei modi previsti dall’art. 45 dello statuto stesso; 

 

D E L I B E R A 

 

1) Le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente deliberato; 

2) di nominare per i “Lavori di completamento sistema duale della Val Pescara ”  

la commissione di gara composta da tre componenti come di seguito elencati 

1. Ing. Tommaso Valerio – Direttore del Consorzio, con funzioni di Presidente; 

2. Ing. Paolo D’Incecco – nato a Chieti il 26.07.1972 

3. Ing. Fabrizio Marcheggiani – nato a Pescara il 05.06.1969 

− di impegnare la somma di € 10.000,00, omnicomprensiva e da ripartire tra i due 

commissari esterni, a valere sulla voce “spese per Commissioni Giudicatrici” del 

quadro economico del progetto preliminare a base di gara; 

3) di prendere atto che detto importo resterà fisso ed invariato 

indipendentemente dal numero delle sedute e della durata della procedura 

che si concluderà con la formulazione della graduatoria finale; 

4) di impegnare la spesa di cui alla presente delibera da imputare al Cap.  81 

denominato “lavori in concessione” del Bilancio di Previsione consortile 2016; 

5) di dare mandato al RUP per i successivi adempimenti. 

 

Letto, approvato e sottoscritto.- 

 

IL SEGRETARIO IL PRESIDENTE  

F.to(Maria Simone) F.to(Roberto Roberti) 

 

   

 

 


